ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO INTERNA DE CONVÊNIOS
ASSUNTO: COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 006/2024

CONVÊNIO ESTADUAL Nº 057/2024
ATA N° 06/2024

Elaborador por: HÉLIDA CRISTINA DE MATOS
Referente ao mês:
OUTUBRO DE 2024

Página 1 de 1

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas e trinta minutos, 1

na sala de Reuniões da Unidade Cidade dos Lagos do Hospital de Caridade São Vicente de 2

Paulo, reuniram-se membros da Comissão Interna de Convênios análise das propostas da 3

Cotação Prévia de Preços Nº 006/2024, que tem por objetivo a seleção da proposta de melhor 4

preço e melhor técnica por item para a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS (POLTRONAS 5

HOSPITALARES). Compareceram à reunião os membros da comissão de convênios: Heleno de 6

Sousa Faria, José Maneira, Marilda Sampaio, Patricia Ribas, Marcelo Vieira, Hélida Cristina de 7

Matos e Nallanda Tamiris de Oliveira . Para este certame foram recebidas propostas de quatro 8

empresas, sendo: DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA, FRANCIELI 9

HAIDUK RIGO ME, MEDI SAÚDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELLI e 10

SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA, que, após abertura do envelope, análise e conferência 11

documental, foram consideradas HABILITADAS. Em seguida, passou-se a análise da proposta, 12

tendo o seguinte parecer: ITEM 01 – POLTRONA HOSPITALAR: A) DISTRIBUIDORA MÉDICO 13

HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA, apresentou proposta no valor total de R$ 30.000,00 (trinta 14

mil reais), B) FRANCIELI HAIDUK RIGO ME, apresentou proposta no valor total de R$ 31.200,00 15

(trinta e um mil e duzentos reais), C) MEDI SAÚDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 16

EIRELLI, apresentou proposta no valor total de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos 17

reais), D) SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA apresentou proposta no valor total de R$ 18

29.610,00 (vinte e nove mil e seiscentos e dez reais).  Considerando que o presente Edital visa 19

a seleção da proposta mais vantajosa para a Entidade, a Comissão Interna de Convênios, 20

baseada em critérios técnicos entendeu que o produto apresentado pela SIERDOVSKI 21

TECNOLOGIA LTDA é de menor preço, razão pela qual foi declarada VENCEDORA. Nada mais 22

havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual eu, Hélida Cristina de Matos lavrei a presente 23

ata que, depois de lida e aprovada, será por todos assinada. 24

Heleno de Sousa Faria _________________________________________ 25

José Maneira ________________________________________________ 26

Marilda Sampaio______________________________________________ 27

Patricia Ribas _______________________________________________ 28

Marcelo Vieira _______________________________________________ 29

Hélida Cristina de Matos _______________________________________ 30

Nallanda Tamiris de Oliveira____________________________________ 31